
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 58 del 18-03-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 58 Del 18-03-14 - Reg. Generale 190 
 
 
Oggetto:  
ISTRUZIONE. CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE SCUOLE DE LL'INFANZIA 
PERITARIE. LIQUIDAZIONE ACCONTO ALLA SCUOLA DELL'IN FANZIA DI 
NEGRAR E ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI ARBIZZANO.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 242 del 30.12.2013 ad oggetto “ 

Istruzione.erogazione contributo straordinario alle scuole dell’infanzia paritarie di 
Negrar, Arbizzano, Montecchio e Fane per l’anno 2013” immediatamente eseguibile, 
è stato concesso un contributo straordinario alle scuole dell’infanzia paritarie di 
Negrar, Arbizzano, Montecchio e Fane per una spesa complessiva di € 84.111,00;  

- Con determinazione del Settore Amministrativo  Reg. Gen. n. 928 del 31.12.2013 è 
stata impegnata la relativa spesa; 

- le scuole paritarie svolgono una funzione di carattere educativo e sociale, hanno 
finalità di pubblica utilità, non hanno fini di lucro e ai sensi dell’art.1 comma 1 della 
Legge n. 62/1990, rientrano a pieno titolo nel sistema nazionale di istruzione; 

- le scuole dell’infanzia paritarie di Negrar, Arbizzano, Montecchio e Fane accolgono 
bambini con difficoltà socio – economica e con disabilità, impegnando spesso risorse 
proprie per sostenere attività anche sociali, oltre che formative, della scuola; 

- alcune famiglie non sono più in grado di sostenere la spesa della retta mensile per la 
frequenza alla scuola paritaria a seguito di sopravvenute difficoltà economiche quali 
la perdita del posto di lavoro e il territorio di Negrar non possiede una scuola 
dell’infanzia pubblica in grado di accogliere tutti i bambini di famiglie con  problemi 
economici/sociali; 

- il Comune di Negrar, intende garantire a tutti i bambini di età compresa tra i tre e i 
sei anni, la fruizione di un servizio educativo importante per la formazione della 
personalità, sostenendo la famiglia in un particolare momento di difficoltà, più 
frequente in questo periodo di crisi economica e sociale. 

-  
 
Considerato che, per l’anno in corso, le scuole dell’infanzia paritarie di Negrar e Arbizzano hanno 
accolto i bambini di famiglie che, nel corso dell’anno, non sono più state in grado di sostenere 

ORIGINALE  



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 58 del 18-03-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

totalmente o parzialmente la spesa della retta mensile, definendo una retta agevolata per poter 
permettere loro la regolare frequenza, abbattendo il costo della retta nel caso di più figli frequentanti 
e consentendo comunque la frequenza anche in caso di mancato assolvimento della spesa da parte 
della famiglia. 
 
La scuola dell’infanzia paritaria di Negrar, a partire dal mese di gennaio, ha anche accolto nuovi 
iscritti, bambini che non hanno mai frequentato la scuola in quanto la famiglia era impossibilitata a 
sostenerne la spesa. 
 
Considerato che lo svolgimento dell’attività didattica comporta il sostenimento di spese non 
prorogabili e che l’integrazione parziale della spesa alle rette ridotte applicate dalla scuola e 
opportunamente documentate, per situazioni famigliari in difficoltà socio - economica, incidono 
particolarmente sulle spese di gestione. 
 
Considerato che l’applicazione di rette ridotte a sostegno della famiglia in difficoltà hanno 
comportato per il primo semestre dell’anno in corso la seguente spesa: 
 
scuola Costo totale Retta sostenuta dalla 

famiglia 
Integrazione del 
comune 

NEGRAR 870,00 180,00 690,00 
 870,00 180,00 690,00 
 870,00 90,00 780,00 
 870,00 120,00 750,00 
 1315,00 150,00 (2 figli) 1165,00 (5 mesi) 
   Totale 4.075,00 
ARBIZZANO 1.250,00 1.000,00 250,00 
 500,00 (4 mesi) 250,00 250.00 
 825,00 (5 mesi) 250,00 600,00 
 500,00 (4 mesi) 250,00 250,00 
   Totale € 1.350,00 
 
 
Ritenuto quindi di provvedere alla liquidazione della spesa, come segue: 
 

- scuola infanzia di Negrar per € 4.075,00 
- scuola infanzia Arbizzano per € 1.350,00 

 
Richiamati: 
 

- il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 50/2000, n.  

            64/2000, n. 59/2009 e n.  45/2013; 
- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.97; 
- il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio  

Comunale n.27 del 08.04.2003; 
-  la Deliberazione della Giunta Comunale n.114 del 11.07.2013, regolarmente esecutiva, 

relativa all’attribuzione delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori per la relativa 
gestione. 

 
  
Tutto ciò premesso; 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 58 del 18-03-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

DETERMINA 
 

1. di provvedere alla liquidazione del contributo come indicato nella sottostante tabella: 

 

SCUOLE CONTRIBUTO  
 

impegno Modalità di pagamento 

Scuola 
d'  infanzia scuola materna di 
Arbizzano 
Via S. Chiara 2 
37020 Arbizzano 
P.IVA 01543650236  

€  1.350,00 Cap. 1170 
Imp. n. 802/13 
Sub 1 

Bonifico bancario 
IT06X0831559600000000
005751 

Fondazione Centro Parrocchiale  
per l'infanzia 
Santa Famiglia 
(per la scuola dell'infanzia di 
Negrar) 
Via Strada del Recioto 2/A 
37024 Negrar 
C.F. 03499930232 

€ 4.075,00 Cap. 1170 
Imp. n. 802/13 
Sub 2 

Bonifico bancario 
IT84O0831559601000010
000275 
 

 
2. di  provvedere alla pubblicazione dei dati nella sezione trasparenza – valutazione e 

merito del portale, in conformità a quanto previsto dall’art. 26 del D.Lvo.n. 33/2013;  
3. di dare atto che al Dirigente del Settore Amministrativo spetta l’adozione di tutti gli atti 

di gestione per dare pratica attuazio 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
GATTI ANNALISA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 DOTT. GUGOLE GINO 
 


